Kalkulation Gastebeitrag
I. Aufwand

2025

Anlage 2

1. der Stadt Norderney fiir

34.400,00 EUR
15.500,00 EUR
85.900,00 EUR
970.800,00 EUR
126.500,00 EUR
738.300,00 EUR
110.800,00 EUR
33.600,00 EUR

a) Bademuseum

b) Theater Landest (Landesbiihne)
c) Bicherei

d) NPH Nationalparkhaus

e) Spielplatze

f) Park- und Grinanlagen

g) Wanderwege

h) Toiletten

Gesamtaufwand Stadt 2.115.800,00 EUR

2. der Stadt Norderney fiir Staatsbad Norderney GmbH

a) Tourist.Infrastruktur

b) Strandbetreuung

c) Tourist-Info

d) Veranstaltungen / Events
e) Badehaus (Badebetrieb)
f) Steuern 19 %

1.284.000,00 EUR
1.743.000,00 EUR
2.206.300,00 EUR
2.332.000,00 EUR
5.684.100,00 EUR
2.517.400,00 EUR

Gesamtaufwand Stadt fiir Staatsbad 15.766.800,00 EUR

ohne 7 % bei Stadt

ohne 7 % (Dienstleistungsentgelt)

Gesamtaufwand Stadt
7 % Umsatzsteuer
Gesamtaufwand

17.882.600,00 EUR
1.251.782,00 EUR
19.134.382,00 EUR

Il. Deckung

gegenzurechnende zweckgebundene Einnahmen

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

816.900,00 EUR
3.208.700,00 EUR

zweckgebundene Einnahmen
Deckungsgrad "Entgelte u. Ertrage"

4.025.600,00 EUR
22,51%

beitragsfahiger Aufwand (l. abzgl. Il.): 15.108.782,00 EUR

lll. Offentlichkeitsanteil

Gesamter Offentlichkeitsanteil 1.510.878,20 EUR

(tragt die Stadt Norderney)




IV. Errechnung des umlagefahigen Aufwandes

beitragsféhiger Aufwand 15.108.782,00 EUR 100%
abziiglich

1. Offentlichkeitsanteil 1.510.878,20 EUR 10%
umlagefahiger Aufwand 13.597.903,80 EUR 90%
V. Ergebnis aus Vorjahr

umlagefahiger Aufwand 13.597.903,80 EUR

zzgl. Unterdeckung aus Vorjahr 2023 -846.723,39 EUR

umzulegender Aufwand 14.444.627,19 EUR

VI. Deckungsmittel

Die Gesamtaufwendungen in Héhe von 19.134.382,00 EUR

werden wie folgt gedeckt:

a) durch Gastebeitréage 10.536.451,50 EUR 55,07%
b) durch Tourismusbeitrage 0,00 EUR 0,00%
c) durch sonst. Entgelte 4.025.600,00 EUR 21,04%
Gesamtbetrag Deckungsmittel 14.562.051,50 EUR 76,10%

VII. Ermittlung der Uber- / Unterdeckung

umzulegender Aufwand
abziiglich
geschatzte Einnahmen

14.444.627,19 EUR

14.562.051,50 EUR

Uberdeckung

-117.424,31 EUR

-0,04 EUR




